dâ
:fsêl

C.á'(ù.&Iä
,qrrrorrt{åd{t rrÊ

d'üllsfr?N{) MUFdlr:lpAl-

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PRE

TOMADA DE PREçOS N" 06.06.0112023-07lTP.
S

Aos 02 (dois) dia do mês de agosto de2Q23, às 13h1Smin, ( POR MOTIVO DE FO oR)
na sala da Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissäo de Licitação:
Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhäes, Adriana

Rodrigues Ferreira e ao se iniciar os trabalhos constatou-se que não compareceu nenhuma
, empresa HABILITADA, para abertura e o julgamento das propostas de Preçts no Processo de

TOMADA DE pREçOd N.Oe.OF.O1t2O23-OZlrp, cujo objeto GoNTRATAçÃO DE PESSOA

JURíD|CA PARA eXeCUr¡R OBRA DE CONCLUSÃO DA CONTRUçÃO DE ESCOLA COM

04 (QUATRO) SALAS DE AULA-PADRÃO FNDE, NA LOCALIDADE DE BARRA DE MOITAS,
NO MUNICíPiO OC AMONTADA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 3202512014, CONfOTMC

Lei Federal ns 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores, A Presidente da Comissäo de Licitação e

seus membros atestaram a inviolabilidade dos envelopes "Propostas de Preços", Após, deu

início à abertura dos envelopes, tendo a proposta de preços sido rubricada pela Comissão de

Licitação chegou-se ao seguinte resultado, a empresa Ol\fEGA CONSTRUÇÖES E SERVIÇOS
EIRELI-ME, ÓNpJ (MF) 42.066.610/0001-38, apresentou proposta no valor global de R$

610.637,89 (seiscentos e dez mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e nove
centavos), MILLENIUM SERVIçOS ElRELl, CNPJ (MF) 11.952.190/0001-63, apresentou
proposta no valor global de R$ 660.614,08 (seiscentos e sessenta mil,_seiscentos e quatorze
reais e oito centávos), ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÖES LTDA, CNPJ (MF)

63.551.378/0001-01, apresentou proposta no valor global de R$ 693.717,31(seiscentos e

noventa e três mil, setecentos e dezessete reais e trinta e um centavos), EPP
, CONSTRUTORA LTDA, CNPJ (MF) 48.958.24510001-52, apresentou proposta no valor global

de R$ 538.1 47,43 (quinhentos e trinta e oito mil, cento e quarenta.e sete reais e quarenta e

três centavos), ML ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA-EPP, CNPJ (MF)

29,326.036/0001-41, apresentou proposta no valor global de R$ 601.205,83 (seiscentos e um

mil, duzentos e cinco reais e oitenta e três centavos), WM SOLUÇÖES DE ENGENHARIA

ME, CNPJ (MF) 19.707.56510001-31, apresentou proposta no valor global de R$ 618.344,88
(seiscentos e dezoito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos),
VIpON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 34.631.46210001-29, apresentou proposta no

valor global de R$ 706.447,47 (setecentos e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e
quarenta e sete centavos), F. AIRTON VICTOR ME, CNPJ (MF) 97.553.39/0001-69'
apresentou proposta no valor global de R$ 688.205,15 (seiscentos e oitenta e oito mil,
duzentos e cinco reais e quinie centavos), MASTER SERVIçOS E CONSTRUÇOES LTDA,

CNPJ (MF) 26.991.913/0001-00, apresentou proposta no valor global de R$ 679'633,62
(seiscentos e setenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais sessenta e dois centavos),
¡¡p srnvtços DE coNSTRUçAo DE EDtFtclos E LocAçÄo DE EQUIPAMENTOS LTDA,

CNpJ (MFi 36.lT3.O74leOO1-77, apresentou proposta no valor global de R$ 655.090,27

, (seiscentos e cinquenta e cinco mil, noventa reais e vinte e sete centavos), LEXON

òrnvtÇos E C6NSTRUTORA, CNpJ (MF) 07.19177710001-20, apresentou proposta no valor
global ðe R$ 653,172,50 (seiscentos e cinquenta e três mil, cento e setenta e dois reais

ðinquenta centavos), CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ (MF)

07.544.576/0001-69, apresentou proposta no valor global de R$610.813,65 (seiscentos-e dez

mif , oitocentos e trez,e reais e sessenta cinco centavos), CONSERBAS CONSTRT¿JçOES E

SERVIçOS LTDA-EPP, CNPJ (MF) 17.452.76710001-54, apresentou proposta no valor global de

R$ 620:119,63 (seiscentos e vinte mil, cento e dezenove reais e sessenta e três centavos),
coNSTROL ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ (MF) 18.534,61710001-52, apresentou proposta no

valor global de R$ 646.593,22 (seiscentos e quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e três

reais e vinte e dois centavos), J COM CONSTRUÇÕES E SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF)

10.902.334/0001-04, apresentou proposta no valor global de R$ 693.643,85 (seiscentos e
noventa e três mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos),

l¡l¡1.:rl.:l lt ?n.\ tlrì .\\loe- l:.\l¡.\
ctrit.j: a6.5A2.4ttt/0Ûú|!1 I C:t:,í: Ô(;.1t20 220-c

Âv- {lq¡rerd¡ Älií,,io clo S;ì.rlû$. 1343 I C'üP:62.54'J-t)C0
wwr!,.ôÍr/)ú!¡clà.4¿,ùo¿b'

sY
"df

q¿E

&!ö
Anx)rüätlår

quatrocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos), CLEZINALDO
coNSTRUçÖES EPP, CNPJ (MF) 22.575,652/0001-97, apresentou proposta

ËöVERNö MUÌ*IlölPl[L

MANDACARU CONSTRUçÖES EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF)

apresentou proposta no valor global de R$ 666.452,12 (seiscentos e mil,

no valor glob
EIDA
al de

R$ 668.365,97, (seiscentos e sessenta e oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais
noventa e sete centavos), a empresa CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 05.502.04110001-08, apresentou proposta no valor
global de R$ 683.634,61 (seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e trlnta e quatro reais e
sessenta e um centavos), a empresa MEDEIROS CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA-ME,
CNPJ (MF) 07.615J1010001-75, apresentou proposta no valor global de R$ 703.435,75
(setecentos e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos), a
empresa ABRAV CONSTRUçÖES SERVTçOS, EVENTOS E LOCAçÖES EIRELI-EPP, CNPJ
(MF) 12.044.78810001-17, apresentou proposta no valor global de R$ 701.057,02 (setece-ntos e
um mil, cinquenta e sete reais e dois centavos), a empresa WU CONSTRUçOES E

SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 10.932,12310001-14, apresentou proposta no valorglobal de R$

704.613,36 (setecentos e quatro mil, seiscentos e treze reais e trinta e seis centavos), a

empresa DELMAR CONSTRUçÖES EIRELI-EPP, CNPJ (MF) 17.803,48910001-32, apresentou
proposta no valor global de R$ 682.691,30 (seiscentos e oitenta e dois mil, seiscentos e

noventa e um reais e trinta centavos), a empresa INCORPORADORA E CONSTRUTORA
NORDESTE LTDA, (MF) CNPJ 37.012J36Æ001-90, apresentou proposta no valor global de R$

646.938,90 (seiscentos e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e oito reaiSs e noventa
centavos), a empresa vK CoNSTRUçÖES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF)

09,042.893/0001-02, apresentou proposta no valor global de R$ 670.702,60 (seiscentos e

setenta mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos), F.J CONTRUTORA LTDA, CNPJ

(MF) 11.049.189/0001-23, apresentou proposta no valor global de R$ 715.038,30 (setecentos e

' quinze mil, trinta e oito reais e trinta cen Ressalta-se que as propostas seguirão para

parecer tecnico. Assim, foi encerrada a prese ata e, após lida e achada conforme, será
assinada pela Comissão de . Nada ndo a ser consignado em ata, foi

encerrada a sessão. Amonta e,

Pi

José M th

Membro da CP

Adriana Ferreira
Membro da CPL

Ptl llljli:l'l'( ilì,t ü li,\\tOi{'li\l).\
C¡4Þ ): 06.SAZ.4.t..t/O0o1. $1 1 CGFj 06.92A.220'6

/\v ôêncf;rl /\ripio clo sùñtos, 1343 I CÈpl 6?.540"000
wwwðilofrl¡da.cû.!JoÝt)f

Pre ente d

S¡